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Fördelning av investeringsbudget 2019 

Ärendebeskrivning 

På regionfullmäktiges sammanträde den 20 november 2018 behandlades ärendet 
om Finansplan för åren 2019–2022. Regionfullmäktige fastställde det förslag som 
hade lagts fram av det nya minoritetsstyret för mandatperioden 2019–2021 
bestående av Moderaterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna och 
Miljöpartiets.  
 
Den totala investeringsramen för 2019 uppgår till 141 miljoner kronor för 2019 
enligt fastställd finansplan. I den ingår det normala investeringstaket om 96 
miljoner kronor för året. Investeringsramen omfattar också tidigare års 
beslutade investeringar för 2019 om 18 miljoner kronor. Ett särskilt 
investeringsutrymme på 11 miljoner kronor avsätts också för ombyggnation av 
Öron-Näsa-Hals (ÖNH). Hjälpmedel hanteras enligt särskilda rutiner och ligger 
utanför investeringstaket. Budgeten för hjälpmedel är 15 miljoner kronor år 
2019. I finansplanen fastställdes också att från och med 2019 gäller förändrad 
nivå för vad som räknas som en investering till 1 prisbasbelopp (45 500 kr för 
2018) jämfört med 0,5 prisbasbelopp. 
 
Enligt nu gällande regler för investeringar, som fastställts av regionfullmäktige i 
juni 2015, beslutar regionfullmäktige om samtliga fastighetsinvesteringar, större 
investeringar (över 250 000 kronor) i maskiner, inventarier och IT per objekt, 
samt storleken på lokala potter. Fastighetsinvesteringar och IT kan bestå både 
av objektsvisa anslag och av potter (t ex energiåtgärder). Regiondirektören 
ansvarar för att lämna slutligt förslag på fördelning av investeringsbudgeten till 
regionstyrelsen, för politisk prioritering. Fördelningen bereds av ett 
investeringsråd. I den finansplan som nu fastställts av regionfullmäktige har 
ingen politisk prioritering av investeringsbudgeten genomförts. 
Regionfullmäktige beslutade i stället att uppdra till regionstyrelsen att prioritera 
investeringsbehov och fördela investeringsbudgeten på 96 miljoner kronor. 
 
Enligt reglerna för investeringar ska Region Jämtland Härjedalen prioritera 
investeringar som kan bidra till att visionen om en god hälsa och en positiv 
livsmiljö kan uppnås. Reglerna anger att regionfullmäktige ska fastställa två 
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finansiella målsättningar för investeringar varje år, ett i form av ett 
investeringstak och det andra avser självfinansieringsgraden.  
 
Investeringsrådet har under hösten 2018 genomfört regiongemensamma 
prioriteringsdiskussioner. Den 7 november 2019 har rådet lämnat ett slutligt förslag 
till fördelning av investeringsbudgeten om 96 miljoner kronor 2019.  
• Inventarier uppgår till 52, 1 miljoner kronor 
• Haveripott om 8,9 miljoner kronor  
• Fastighetsinvesteringar uppgår till 35 miljoner kronor 
 
Förslaget har utarbetats utifrån de sammanställningar om investeringsbehov som 
under hösten utarbetats av varje område per objekt. I sammanställningarna har 
varje område rangordnat sina förslag och motiverat varje föreslag, gjort 
kostnadsberäkningar och beskrivit konsekvenserna för en utebliven investering, till 
exempel utifrån ett patientperspektiv. Förslagen har sedan diskuterats, prioriterats 
och rangordnats av respektive ledningsgrupp inom regionstaben, Regionala 
utvecklingsförvaltningen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Investeringsrådet 
har sedan sett över det totala investeringsbehovet på en övergripande 
regiongemensam nivå för en sammanhängande hantering och prioritering inom 
föreslaget investeringstak. För att i det ekonomiskt svåra läget som regionen 
befinner sig i skapa bättre kontroll över det totala investeringsbehovet har 
investeringsrådet i sitt förslag även fördelat investeringar under 250 000 kronor på 
objekt. Tidigare har varje område fått en lokal pott som respektive chef sedan 
fördelat.  
 
I fastställd investeringsram inryms också ett särskilt investeringsutrymme på  
11 miljoner kronor för ombyggnation av Öron-Näsa-Hals (ÖNH), Hörcentralen 
samt Hörseltekniks verksamhet plan 5 och 6. Det motiveras bland annat av att 
säkra patientflöden och kompetenser utifrån tydligt patientbehov. Behovet har 
särskilt redovisats för regionstyrelsens utskott för ekonomi den 12 oktober 2019, § 
62, och en rapport fanns även med inför att finansplanen diskuterades på 
regionstyrelsens sammanträde den 23-24 oktober. 3 miljoner kronor finns redan i 
finansplan 2018–2020 men området har äskat ytterligare 22 miljoner kronor för att 
färdigställa hela den ombyggnadsplan som upprättades 2015. Kapacitetsbehovet 
har stöd i patientsäkerhetensenhetens analys mot IVO ärenden samt områdets 
granskade produktions- och kapacitetsberäkningar. 
 
På sammanträdet med utskottet för ekonomi den 12 oktober diskuterades behovet 
av ett mer långsiktigt tänk för investeringar. En tydligare ordning för hur 
investeringsbehov redovisas behövs där det också framgår vilka effekter varje 
investering beräknas få. Till exempel genom en femårsplan. Utskottets ledamöter 
ansåg också att det behöver klarläggas vilket ansvar regionstyrelsen respektive den 
nya hälso- och sjukvårdsnämnden har vad gäller investeringar inom hälso- och 
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sjukvården. Förslag lyftes om att finansplanen ska innehålla övergripande ramar för 
investeringar och att detaljerna sedan ska finns i styrelsens eller nämndernas 
verksamhetsplaner. Regionfullmäktige beslutade på sitt sammanträde den 20 
november att uppdra till regionstyrelsen att upprätta nya regler för investeringar. 
 

Regiondirektörens förslag 

1. Föreslagen fördelning av investeringsbudgeten på 96 miljoner kronor för 
2019, avseende potten för prioriterade investeringar och potten för 
fastighetsinvesteringar, fastställs och återredovisas till regionfullmäktige. 
 

2. Regiondirektören får i uppdrag att senast till regionstyrelsens sammanträde 
i februari 2019 revidera regler för investeringar inför arbete med finansplan 
2020-2022. 

 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Peter Rönnholm  
Ekonomidirektör 

Utdrag till 

Ekonomidirektör, regiondirektör 
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